МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ   №_____

по предоставлению возмездных услуг

г. Астрахань                                                                                 «____» ____________  2010 г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 3», именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице  главного врача Ажгалиева Расула Таировича, действующего на основании  Устава, с одной стороны, и  ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________,

                                         (полное наименование организации, ФИО предпринимателя)

Именуемое (именуемый) в дальнейшем «Исполнитель» в лице ______________________ ___________________________________________________________________________,

                                              (должность, ФИО уполномоченного лица организации)

действующего на  основании Устава (Положения, Свидетельства о государственной регистрации (для индивидуального предпринимателя)(указать дату и номер), доверенности (указать дату)  и лицензии на право осуществления деятельности по предмету настоящего контракта (если таковая по закону подлежит лицензированию) от «___»_______________, регистрационный № _______, выданная____________________

                                                                                                                                                              (указать кем)

на срок до __________________, с другой стороны, на основании решения котировочной комиссии Заказчика (протокол №___ от «___»  ______ 200___г.), заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. Предмет контракта.

1.1.Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать ему в согласованные с ним сроки определенные настоящим контрактом услуги: оказание лабораторных услуг: цитологическое исследование на атипические клетки содержимого цервикального канала, шейки матки; аспиратов, отпечатков с внутриматочной спирали; мазка-отпечатка отделяемого из молочной железы при мастопатии.

1.2. Наименование (вид) оказываемых услуг, сроки исполнения и их тарифы (цены) определены в прилагаемой к настоящему контракту Спецификации.

1.3. Результаты готовых анализов предоставляются Заказчику по  адресу: 414018, г. Астрахань, ул. Адм.Нахимова,135.

1.4. В  случае  изменения  юридического  адреса сторон и их платежных реквизитов они обязаны в 7-ми дневный срок уведомить об  этом друг друга.

2. Цена (стоимость) контракта и порядок расчетов.

 2.1. Цена (стоимость) контракта с расходами Поставщика по выполнению услуг (включая  НДС при его наличии) составляет _______________________________ рублей (указать цифрами и прописью).

Указанная цена (стоимость) контракта является твердой и не может изменяться в ходе его исполнения в течение всего срока действия контракта, за исключением случаев, установленных Федеральным законом «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» (далее- Закон о поставках). Оплата выполняемых по настоящему контракту работ осуществляется по установленной им цене (стоимости), по мере поступления средств.

2.2. Расчеты осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет, по мере поступления средств, по факту оказанных услуг.

2.3. Источник финансирования: за счет средств ОМС.

3. Обязательства сторон.

3. 1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Исполнитель обязуется провести качественное, полное и своевременное цитологическое исследование мазков в соответствии со спецификацией.

3.1.2.Исполнитель обязуется проверить и принять объекты исследования и сопроводительную документацию в полном объеме.

3.1.3.Срок проведения  и выдача результатов исследований – в течении 20 дней.

3.1.4.При необходимости, по требованию заказчика, Исполнитель отправляет заключение по факсу.

3.1.5.Расходные материалы, необходимые для осуществления услуги, поставляются Исполнителем за его счёт.

3.1.6. Исследования и анализы проводятся на территории Исполнителя.

3. 2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Произвести оплату услуг в соответствии с п.2.1.

3.2.2. Предоставить объекты в необходимом количестве и с соблюдением правил забора материала на исследование.

3.2.3. Предоставить сопроводительные документы.

4.  Требования к качеству услуг, условия и сроки устранения их дефектов.

         4.1. Исполнитель      гарантирует    своевременность и качество выполняемых по настоящему контракту услуг.

         4.2. Исполненные по настоящему контракту услуги принимаются заказчиком по акту их приемки, который подписывается сторонами контракта и скрепляется их печатями.

   4.3. Качество предоставляемых по настоящему контракту услуг должны соответствовать требованиям, предъявляемых к таким услугам законом (правилами, нормативами, ГОСТами, ТУ и т.п.) (далее - закон).

     Исполнитель   обязан по требованию Заказчика  выдать (сертификат качества, соответствия, безопасности ) и иные документы на оказываемые услуги.

          4.4. Основания, условия, порядок и сроки принятия претензий по выявленным (обнаруженным) Заказчиком в процессе исполнения условий настоящего контракта дефектов (недостатков) оказываемых (оказанных) услуг и их устранения определяются законом, регулирующим их оказание.

5. Ответственность сторон.

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего контракта стороны (с учетом предмета контракта и положений Закона о поставках) несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством.

       5.2.  В случае просрочки со стороны Исполнителя установленных Спецификацией (заданием, заявкой Заказчика, законом, регулирующим оказание услуг по настоящему контракту) сроков оказания предусмотренных настоящим контрактом услуг, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя  уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (пени) в размере 0,03 процентов от стоимости не поставленной продукции, но не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла по вине Заказчика.

5.3. В случае нарушения Заказчиком предусмотренных пунктом 2.2. настоящего контракта сроков оплаты поставленной продукции, Поставщик вправе требовать от Заказчика уплаты за каждый день просрочки, начиная  со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения указанного обязательства, неустойки (пени) в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты указанной неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла не по его вине.

5.4. Сторона договора, имущественные интересы которой нарушены в результате неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему контракту другой стороной, вправе требовать полного возмещения причиненных ей этой стороной убытков лишь в части не покрытых установленных настоящим разделом контракта неустойками.

6. Форс-мажорные обстоятельства.

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему контракту, если их неисполнение (ненадлежащее исполнение) явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, предотвратить неблагоприятное воздействие которых они объективно не имели возможности.

7. Порядок разрешения споров.

7.1. Споры и разногласия, возникшие у сторон при исполнении условий настоящего  контракта, будут разрешаться ими, как правило, в претензионном порядке (путем переговоров, обмена письмами и др.).

7.2. При не достижении согласия на указанном выше этапе стороны вправе возникший спор разрешить в Арбитражном суде Астраханской области в установленном законом порядке.

8. Срок действия контракта и условия его расторжения.

8.1. Настоящий контракт   вступает   в   силу  с  момента  его  подписания сторонами и действует до 30 сентября 2010 года. При этом окончание указанного срока не освобождает стороны от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение настоящего контракта.

8.2.  До  завершения  сторонами   исполнения   своих   обязательств, вытекающих  из  настоящего  договора,  соответствующие  условия  договора сохраняют свою силу.

8.3. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством.

9. Заключительные положения.

9.1. Настоящий контракт на период его действия не может быть изменен  по соглашению сторонами либо в одностороннем порядке, кроме случаев, прямо предусмотренных Законном о поставках. При этом соглашение сторон по изменению и (или) дополнению условий настоящего контракта имеют силу в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями сторон.

9.2. Уведомления будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, телетайпу, телефаксу или доставлены нарочным сторонам  по их юридическим (почтовым адресам) с получением под расписку соответствующими должностными лицами последних.

9.3. Перемена Поставщика по настоящему контракту не допускается, за исключением случаев, если новый поставщик является правопреемником поставщика по настоящему контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

9.4. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон контракта, имеющие каждый равную юридическую силу, скрепленные подписями и печатями сторон.

Приложение:

№1 — спецификация

№2 — копия лицензии

 10. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.

ЗАКАЗЧИК

        ПОСТАВЩИК

 (подпись)

            (подпись)

__________________

  ___________________

(фамилия, инициалы)

                       (фамилия, инициалы)

Юридический адрес и

Юридический адрес и

банковские реквизиты                                 банковские реквизиты

              СОГЛАСОВАНО

от комитета по здравоохранению

администрации города Астрахани

_____________________________

         Приложение №1

к муниципальному контракту №_

от «____»_____________2010г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№

п/п
	Наименование товаров, работ, услуг
	Ед.изм.
	Кол-во
	Цена за ед. (руб.)
	Стоимость

(руб.)

	1
	Цитологическое исследование на атипические клетки содержимого цервикального канала, шейки матки
	анализ
	1300

	2
	Цитологическое исследование аспиратов, отпечатков с внутриматочной спирали
	анализ
	60

	3
	Цитологическое исследование мазка-отпечатка отделяемого из молочной железы при мастопатии
	анализ
	10

    ЗАКАЗЧИК

     ПОСТАВЩИК

Главный врач МУЗ «Городская

_______________________

поликлиника №3»

_____________Р.Т. Ажгалиев

           ____________/                     /

м.п.

м.п.